[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
31.07.2024                                                                                                              № 44
Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы Москаленского муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного в Москаленском муниципальном районе Омской области
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальным образованиями с учётом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы Москаленского муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного в Москаленском муниципальном районе Омской области согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на инвестиционного уполномоченного, начальника управления по экономическому развитию и имущественных отношений администрации Москаленского муниципального района Омской области (В.М. Сироткина).

Исполняющий обязанности главы
Москаленского муниципального района                                    М.В. Бондаренко
Председатель Совета

Москаленского муниципального района

     Е.Ю. Наумович
Согласовано:

Прошивалко Д.В. ________________

Сироткин В.М.     ________________

Исп.: Белкина Н.И.
Приложение к Решению Совета Москаленского муниципального района Омской области
от ________________ № ______

Ключевые показатели эффективности деятельности главы Москаленского муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного в Москаленском муниципальном районе Омской области

	№ п/п
	Наименование ключевого показателя эффективности
	Единица измерения

	1.
	Количество инвестиционный проектов, реализованных на территории Москаленского муниципального района Омской области в течении трёх лет, предшествующих текущему году
	Единица

	2.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Москаленского муниципального района Омской области в текущем году
	Единица

	3.
	Объём инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Москаленского муниципального района Омской области в течение трёх лет, предшествующих текущему году, в расчёте на 1 жителя
	Рубль